A contratação do objeto desta Licitação deverá ser realizada em rigorosa observância ao
Termo de Referência ANEXO V deste Edital e as normas vigentes que a ele se aplicarem.

1.3.O VALOR TOTAL MÁXIMO para o objeto desta Licitação foi estimado pelo TRIBUNAL
em R$ 256.525,93 (Duzentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e
noventa e três centavos);

1.4. Em caso de discordância existente entre as especificações dos objetos descritas
no SISTEMA e as especificações técnicas constantes do ANEXO V deste Edital,
prevalecerão as do Edital.

 
2. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO

[...]

d) Identificação do Projeto (etapa de execução, atividade técnica e codificação);
e) Identificação do documento (título, data da emissão, data e número de revisão).
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO
 
2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias corridos, a partir de sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no
Diário da Justiça Eletrônico - DJE. 

2.2. O prazo total de execução dos serviços será de 120 (cento e vinte) dias corridos, sendo
contados a partir emissão da Ordem de Serviços a ser realizada pela Diretoria de

[...]

Executivos para licitação de obras; 

• Manual de Procedimentos para Elaboração de Projetos Básico e Executivo da 

CEHOP; 

• Outras normas aplicáveis ao objeto do Contrato. 

S. CUSTOS ESTIMADOS DA CONTRATAÇÃO 

• O valor total estimado para os serviços é de R$ 256.525,93 (duzentos e 

cinquenta e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e noventa três centavos) 

conforme Anexo III - Planilha orçamentária. 

O valor dos projetos foi obtido através da tabela de critérios de fixação de 

preços de projetos/consultoria da CEHOP (Companhia Estadual de Habitação e Obras 

Publicas de Sergipe) tendo em vista que não existem tais serviços no sistema de

[...]

Financeira sobre a disponibilidade. 

O cronograma detalhado servirá como base para o acompanhamento da 

evolução dos serviços e eventual indicativo de atraso, passível de sanções. 

13. PRAZO DE VIGÊNCIA 

O prazo de vigência dos serviços a serem contratados deverá ser de 365 dias 

(trezentos e sessenta e cinco) dias corridos, contados da sua assinatura, com eficácia após 

a publicação do seu extrato no Diário Oficial. 

14. DAS REUNIÕES PARA ACEITE DOS PROJETOS 

Durante a elaboração de todos os projetos ocorrerão reuniões técnicas 

presenciais entre a Contratada e Contratante para fins de acompanhamento dos